


# Georg Rösner Vertriebs GmbH

## Produkt-Spezifikation / product specification / produit spécification

ARTIKELNUMMER (BASISARTIKEL) ARTICLE NUMBER OF BASIC ARTICLE NUMÉÉRO D'ARTICLE	<b>A16900000</b>	
ARTIKELBEZEICHNUNG ARTICLE DESCRIPTION DESCRIPTION DE L'ARTICLE	<b>ÖKOVITAL-BÄR OHNE GELATINE</b>	
VERKEHRSBEZEICHNUNG SALES DESCRIPTION DÉNOMINATION DE VENTE	<b>Fruchtgummi ohne Gelatine - Fruit Gummy without gelatine- Gomme Fruitée sans gélatin / Confiserie fruitée sans gélatine</b>	
%-ANTEIL KBA // % OF ORGANIC AGRICULTURE	95,71	
STAND // LAST UPDATE // ACTUEL CONCERNANT	November / November / Novembre 2017	
ZERTIFIZIERT DURCH // CERTIFIED BY // CERTIFIÉ PAR	DE-ÖKO-013	
EIGENSCHAFTEN // QUALITY // QUALITÉ	vegan und gluten- und laktose frei / vegan, gluten and lactose free / vegan, sans gluten et lactose	
SONSTIGE ZERTIFIZIERUNG // OTHER CERTIFICATION // CERTIFICATION DIVERS	--	
ZUTATEN: *= aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft (über 95,5%)	Mais-Sirup*, Rohrzucker* (nicht raffiniert), Geliermittel (Pektin), Fruchtsaftkonzentrate* 3,7% (Apfel* 0,9%, Orange* 0,77%, Zitrone* 0,52%, schw. Johannisbeere* 0,51%, Himbeere* 0,5%, Ananas* 0,5%), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Säureregulator (Natriumcitrat), färbende Frucht- und Pflanzenauszüge ( <b>Alge, Saflor, Kürbis*, Apfel*, Karotte*, Holunder*</b> ), natürliche Aromen, Überzugsmittel* (Sonnenblumenöl*, Carnaubawachs*)	
INGREDIENTS: *=from organic agriculture (more than 95,5%)	corn syrup*, cane sugar* (unrefined), gelling agent (pectin), fruit juice concentrates* 3,7% (apple* 0,9%, orange* 0,77%, lemon* 0,52%, black currant* 0,51%, raspberry* 0,5%, pineapple* 0,5%), acidulant (citric acid), acidity regulator (sodium citrate), colouring fruit and plant extracts ( <b>alga, safflower, pumpkin*, apple*, carrot*, elderberry*</b> ), natural flavours, coating agents* (sunflower oil*, carnauba wax*)	
INGRÉDIENTS: *=issu de l'agriculture biologique (plus de 95,5%)	sirop de maïs*, sucre de canne* (non raffiné), gélifiant (pectine), jus de fruits concentrés* 3,7% (pomme* 0,9%, orange* 0,77%, citron* 0,52%, cassis* 0,51%, framboise* 0,5%, ananas* 0,5%), acidifiant (acide citrique), régulateur d'acidité (citrate de sodium), extraits colorants de fruits et de plantes ( <b>algue, carthame, citrouille*, pomme*, carotte*, sureau*</b> ), arômes naturels, agents d'enrobage* (huile de tournesol*, cire de carnauba*)	

### NÄHRWERTANGABEN // NUTRITIONAL INFORMATION // INFORMATION NUTRITIONNELLE

#### 100g enthalten durchschnittlich / average value for 100g / 100g contiennent:

Energie / energy value / valeur énergétique:	1372 kJ / 323 kcal
Fett / fat / lipides:	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren / saturated fat / dont acides gras saturés:	0,1 g
Kohlenhydrate / carbohydrate / glucides:	78 g
davon Zucker / sugar / dont sucres:	58 g
Ballaststoffe / fibres / fibres:	2,8 g
Eiweiß / protein / protéines:	<0,2 g
Salz / salt / sel:	<0,20 g

LAGERBEDINGUNGEN // STORAGE CONDITIONS	trocken lagern, vor Wärme schützen - max. 24° C dry and heat protected storage - max. 24°C
MINDESTHALTBARKEIT (ab Produktion) BEST BEFORE (from production date)	18 Monate / month
GARANTIERTE RESTLAUFZEIT (ab Lieferdatum) BEST BEFORE (from delivery date)	12 Monate / month
Gesamt-Fruchtsaftgehalt in % (rückgerechnet auf Muttersaft) // total content of fruit juice in % (recalculated from direct juice)	23,61
Gluten / gluten	frei / free
Laktose / lactose	frei / free
GMO	frei / free
Form / design	Bären / bears - Stückgewicht / weight per piece 2,5 g
Farbe / color	gelb, grün, orange, dunkelrot / yellow, green, orange, dark red
Geruch / smell	fruchtig, aromatisch / fruity aromatic
Geschmack / taste	nach den verwendeten Früchten / used fruits
Konsistenz / texture	fester Biss / hard bite
Oberfläche / surface treatment	beölt / oiled

WEITERE INFORMATIONEN ADDITIONAL INFORMATION	<b>Gummibärchen ohne Gelatine, für Vegetarier geeignet - mit festem Biß und intensiv fruchtiger Note</b> <b>Fruit juice gummy bears without gelatine (substitute pectin), good for vegetarians</b>
---	---

<b>Kennzeichnungspflichtige Allergene / mandatory identification allergens</b>	<b>im Produkt/ product contains</b>	<b>nicht im Produkt / product contains not</b>
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon), sowie daraus gewonnene Erzeugnisse // grain containing gluten (wheat, rye, barley, oatmeal, spelt, kamut or hybrid tribes of these), as well as from it produced goods		X
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse // crustaceans and from it produced goods		X
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse // eggs and from it produced goods		X
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse // fish and from it produced goods		X
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse // peanuts and from it produced goods		X
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse // soy and from it produced goods		X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) // milk and of it produced goods (including lactose)		X
Schalenfrüchte d. h. (Mandeln (Amygdalus communis L.), Haselnüsse (Corylus avellana), Walnüsse (Juglans regia), Kaschunüsse (Anacardium occidentale), Pecannüsse (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Macadamianüsse und Queenslandnüsse Macadamia ternifolia ) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse // scarves fruits (almond (Amygdalus communis L.), hazelnut (Corylus avellana), walnut (Juglans regia), cashew nut (Anacardium occidentale), pecan (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), brazil nut (Bertholletia excelsa), pistachio (Pistacia vera), macadamia nut and Queenslandnut (Macadamia ternifolia ) as well as from it produced goods		X
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse // celery and from it produced goods		X
Senf und darausgewonnene Erzeugnisse // mustard and from it produced goods		X
Sesamsamen und darausgewonnene Erzeugnisse // seeds of sesame and from it produced goods		X
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l (als SO2 angegeben) // sulfur dioxide and sulfite exceeding 10 mg/kg or 10mg/l (as SO2 indicated)		X
Lupinien und daraus gewonnene Erzeugnisse // lupins and from it produced goods		X
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse // molluscs and from it produced goods		X
<b>Weitere Angaben / Other declaration</b>		
Tierisches Eiweiß aus Fleisch und Fleischerzeugnissen // protein from meat and from it produced goods		X
Vanillin GMO frei // Vanillin GMO free		X

HINWEIS // SPECIAL NOTE	<b>Für den Verzehr für Kinder unter 3 Jahren nicht geeignet!</b> <b>Unfit for consumption for children under 3 years!</b>
-------------------------	--